

## Nyhedsbrev nr. 3

Kære alle

Nu er sommerferien tæt på og det er blevet tid til nyhedsbrev nr. 3. Som tidligere lovet sendes nyhedsbrevet til alle de kontaktpersoner, I meldte ind ved skoleforhåndstilmeldingen samt tovholderne for hoved- og valgfag.

Dette nyhedsbrev giver jer en status på de væsentligste nyheder, der er kommet til siden informationsmøde nr. 2 i marts måned.

Arbejdet med Efterskoleholdet skrider fortsat planmæssigt frem. Styregruppen havde møde nr. 3 midt i maj og Efterskoleholdets projektgruppe er også startet op.

### Indhold i nyhedsbrev nr. 3

1. Tilmelding til informationsmøde nr. 3
2. Status skoleforhåndstilmelding
3. Markedsføringsmateriale på vej
4. Sidste nyt om show og showtræning
5. Status på hoved- og valgfag
6. Seneste møde i styregruppen
7. Elev- og medarbejdertilmelding
8. Vigtige datoer
9. Kommunikation, herunder info til forældre

#### 1. Vigtig information: Tilmelding til informationsmøde nr. 3

Efter sommerferien modtager I årgang 24/25 – eleverne på det kommende Efterskolehold. Dermed begynder elev- og medarbejdertilmeldingen også at nærme sig. Tilmeldingsmodulet bliver et af de meget vigtige emner til informationsmøde nr. 3. I finder datoerne for informationsmødet i [kalenderen](#) på hjemmesiden, hvor der også er link til at melde sig til informationsmødet. For god ordens skyld kan I også tilgå tilmeldingsmodulet på Podio [her](#). Informationsmødet er målrettet jer kontaktpersoner og deadline for tilmelding til informationsmødet er **mandag d. 2. september**, så jeg kan nå at bestille forplejning. Mødet er et fysisk møde. Der er enkelte af jer, jeg har lovet online deltagelse pga. studieture o.lign. En teaser til ift. informationsmødet er, at vi skal indlede med at synge landsstævnensangen, som offentliggøres i starten af september, I bliver derfor nogle af de allerførste, som kommer til at synge den som fællessang.



#### 2. Status skoleforhåndstilmeldingen

Der er 63 skoler tilmeldt med et forhåndsestimat på 5700 elever og 620 medarbejdere. Det er SUPER flot og er blevet bemærket meget positivt i landsstævnets bestyrelse. I

**Efterskoleholdet**  
Farvergade 27H, 2 sal  
1483 København K  
+45 33 12 86 80  
[www.efterskoleholdet.dk](http://www.efterskoleholdet.dk)

Dato: 17.06.2024





kan se listen over de forhåndstilmeldte skoler [her](#). Nederst på samme side ruller jeres skolelogoer afsted og der er koblet link til dem, så man kan tilgå jeres respektive hjemmesider.

I har alle meldt kontaktpersoner ind, som jeg har oprettet Outlook lister på baggrund af. Hvis der opstår ændringer ude hos jer ift. hvem I har som kontaktperson(er), skal jeg opfordre jer til at melde ændringer ind til mig, så jeg løbende får opdateret exelfilen og kontaktgrupperne i Outlook.

### 3. Markedsføringsmateriale på vej

I starten af august vil I modtage markedsføringsmateriale, det vi kalder pakke 1. Den er målrettet de forældremøder, I holder, hvor I informerer om Efterskoleholdet. Den indeholder følgende:

- Power point I kan redigere i og tilpasse til jeres skole og behov, den er målrettet både elever og forældre
- Skabelon til forældrebrev, som understøtter tilmeldingen. I brevet er der plads til, at I kan indsætte egne oplysninger. Brevet er målrettet forældre.
- Lidt senere i august får I også en video fra koreograferne, den er primært målrettet eleverne og kan bruges fx til en aftenvagtsamling.

Efter sommerferien begynder vi også at være mere aktive på Efterskoleholdets sociale medier – [Instagram](#) og [facebook](#) - så I kan guide elever og forældre derind.

### 4. Sidste nyt om show og showtræning

Showteamet har været samlet tre hele weekender [inkl. Kick Off weekenden] og én dag. Showets fortælling og delelementer tager form. Vi glæder os til at præsentere jer for det til informationsmøde nr. 3.

Koreografteamet har afholdt workshops for elever på Gudenaadalens efterskole, Elbæk Efterskole og Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole for at teste idéer og få input til showets fortælling. Vi arbejder derudover meget på det samlede lydbillede af både livemusik og præ-indspillet musik - at det bliver varieret, moderne og scenisk. Samtidig har vi gang i mange beslutninger angående dragter, så vi gør det attraktivt for både lærere og elever.

Vi er lige nu i gang med at indsamle information om Gym 1, Gym 2 og Andet Hovedfags skoler. I fik tilsendt en mail d. 28.5.24 med link til et spørgeskema. Der er nogle af jer, der endnu ikke har svaret på spørgeskemaet – husk at få det gjort senest onsdag d. 26. juni.

Arbejdet med stævnestadion er gået ind i den fase, der hedder sidste lag muld og så græs. Alle må derfor gerne X'e fingre for en sommer med passende mængder både sol og vand 😊



## 5. Status på hoved- og valgfag

Styregruppen har godkendt beskrivelserne af hoved- og valgfag og alle tovholderne er fundet. Beskrivelserne er uploadet til hjemmesiden. I finder dem [her](#) under hhv. Hovedfag og Valgfag 'kasserne' (dem der lyser orange, når i føres musen hen over dem). Til mailen med dette nyhedsbrev har jeg også vedhæftet den samlede beskrivelse af hoved- og valgfagene. Den er god at orientere sig i og indeholder også små kort over, hvor de forskellige aktiviteter finder sted.

Igen er det væsentligt at nævne, at fagene er en bruttoliste, det er jer ude på de enkelte skoler, der beslutter og formidler, hvilke fag lige præcis jeres elever kan vælge imellem.

På [hjemmesiden](#) under fanen aktivitetssteder finder I det senest opdaterede kort over stævnecentrum (der kan forekomme mindre ændringer frem mod L2025, men det overordnede tegningsarbejde er afsluttet).

## 6. Seneste møde i styregruppen

Efterskoleholdets styregruppe havde møde d. 14.05.24. Der var gode drøftelser og beslutninger, som I kommer til at høre om på informationsmøde nr. 3. Her vil jeg blot fremhæve, at der kommer to små 'sideprojekter'. Det ene har vi kaldt "Plant et Landsstævnetræ", hvor vi samarbejder med den almennyttige organisation [Plant et Træ](#). Det andet er en prøvehandling, hvor vi inviterer til tre online netværksmøder á 45 minutter i hhv. Q3 og Q4, 2024 og Q1, 2025. Formålet er at blive inspireret og erfaringsudveksle ift. overgangen fra efterskole til foreningsliv. Efter sommerferien kommer jeg til at række målrettet ud til nogle af jer, der har gang i forskellige initiativer.

## 7. Elev- og medarbejdertilmelding

En god samarbejdspartner i DGI sidder lige nu og arbejder med at gøre tilmeldingsmodulet til elever og medarbejdere klar. Vi tester det af på både et par af jer kontaktpersoner og på to - tre forældre inden det går i luften d. 1.9.24. Som noget nyt er jeg blevet lovet en videoguide til tilmeldingsmodulet.

Jeg informerer om link til DGI's tilmeldingsportal, når tilmeldingen åbner 1. september 2024. Linket lægges også på [www.efterskoleholdet.dk](http://www.efterskoleholdet.dk). Tilmeldingen gennemgås **grundigt** til informationsmøde nr. 3 i september 2024.

Deadline for elev- og medarbejdertilmelding er stadig **25. oktober 2024**.

## 8. Vigtige datoer

Alle væsentlige datoer er på plads nu. I finder dem i [kalenderen](#) på hjemmesiden.



## 9. Kommunikation og nyt til forældre på hjemmesiden

Jeg har oprettet en ny side på hjemmesiden, den hedder '[Til forældre](#)' og indeholder information om tiltaget "Efterskoleforældre som frivillige", om billetsalg til shows og om deltager på Landsstævne, hvis der er forældre, der bare ikke kan få nok af landsstævne. I er velkomne til at henvise årgang 24/25 forældrene til hjemmesiden og jeg gør også opmærksom på den i det kommende marketingmateriale til forældremøder.

Som sædvanlig uploades nyhedsbrevet her til hjemmesiden under [nyhedsbreve](#). Del også gerne nyhedsbrevet med kollegaerne ude på jeres efterskoler.

Der findes også en intern facebookgruppe: [Efterskoleholdet – lærergruppen](#), som det er godt at være medlem af, da den hurtige interne kommunikation foregår her. Anmod om at blive medlem, hvis du / I ikke allerede er det, så lukker jeg ind i gruppen 😊.

Der oprettes et Google Workspace, hvor lærer til lærer kommunikation og koordinering ift. show og andre aktiviteter løbende vil blive uploadet. Det vil fx være videoer af koreografier, oversigt over opstillinger og turneringsplaner for de forskellige aktiviteter. Det er Stine, Anthon og jeg, der er administratorer på Google Workspace og giver adgang til gymnastiklærere og tovholdere for hoved- og valgfag. Dette tager vi hul på efter sommerferien.

Ved spørgsmål eller andre input er du/I altid velkomne til at kontakte undertegnede.

Så er der vist kun tilbage at ønske jer en rigtig dejlig sommer, så batterierne er fuldt ladet op til at modtage elevhold 24/25 og for alvor få Efterskoleholdet L2025 til at tage form 😊

Energiske landsstævnehilsener.

### Lene Bruun

Projektleder, Efterskoleholdet L2025

Mail: [leb@efterskolerne.dk](mailto:leb@efterskolerne.dk)

Mobil: 51 64 73 50

